
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03,
г. Яровое

Г О внесении изменений в постановление! 
Администрации города Яровое 
Алтайского края от 19.10.2020 № 865 
«Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение населения 
муниципального образования город 
Яровое Алтайского края жилищно- 
коммунальными услугами на 2021-2025 
годы»

В соответствии с постановлением Администрации города Яровое 
Алтайского края от 17.05.2019 № 390 «Об утверждении порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
муниципального образования город Яровое Алтайского края» (ред. от 
29.04.2020 № 368, от 14.04.2021 № 273, от 24.06.2021 № 474, от 03.12.2021 № 
887, от 26.09.2023 № 775), на основании Устава муниципального образования 
город Яровое Алтайского края, решения Городского Собрания депутатов от 
31.10.2023 № 48 «О внесении изменений в решение Городского Собрания 
депутатов города Яровое Алтайского края от 22.12.2022 № 30 "О бюджете 
муниципального образования город Яровое Алтайского края на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Яровое 
Алтайского края от 19.10.2020 № 865 «Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение населения муниципального образования город 
Яровое Алтайского края жилищно-коммунальными услугами на 2021-2025 
годы» (с изменениями от 29.06.2021 № 493, от 23.09.2021 № 692, от 29.11.2021 
№ 870, от 22.03.2022 № 225, от 11.04.2022 № 288, от 09.06.2022 № 431, от 
02.09.2022 № 689, от 16.11.2022 № 1043, от 29.12.2022 № 1250, от 24.03.2023 № 
264, от 10.07.2023 № 796) согласно приложению к настоящему постановлению.



настоящее2. Отделу информационных технологий разместить 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края.

3. Организационному отделу направить настоящее постановление для 
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города.

Заместитель главы администрации города 
по экономике и финансам Л.Н. Тютюнникова



3

Приложение
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от 09. 99, 3 № 99999

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края 

от 19.10.2020 № 865 «Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение населения муниципального образования город Яровое 

Алтайского края жилищно-коммунальными услугами на 2021-2025 годы»

В муниципальной программе «Обеспечение населения муниципального 
образования город Яровое Алтайского края жилищно-коммунальными 
услугами на 2021-2025 годы», утвержденной названным выше постановлением:

в паспорте программы:

1. В позиции «Объемы финансирования программы» изложить в следующей 
редакции:

Объемы 
финансирования 
программы

Периоды 
реализации

2021-
2025
гг.

2021 Г. 2022 г 2023 2024 г. 2025
г.

Всего, тыс.
руб-

4956961,0 215439,0 1522416,9 2547350,8 671037,5 716,8

федеральный 
бюджет

0,0 ■ 0,0 0,0

средства ППК
«Фонд
развития 
территорий»

742466,0 198269 ,0 544197,0

краевой 
бюджет

3586503,1 - 1364287,4 20973^8,4 124837,3 -

городской 
бюджет

115479,3 96726,1 8486,1 7547,1 2003,2 716,8

внебюджетные 
источники

512512,6 118712,9 149643,4 244156 ,3

2. В абзаце втором Раздела 4 «Общий объем финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
4956961,0 тыс. рублей, из них по годам:

2021 г. - 215439,0 тыс. рублей;
2022 г. - 1522416,9 тыс. рублей;
2023 г. - 2547350,8 тыс. рублей;
2024 г. - 671037,51 тыс. рублей;



4

2025 г. - 716,8 тыс. рублей;
из федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 г. - 0,0 тыс. рублей;
2022 г. - 0,0 тыс. рублей;
2023 г. - 0,0 тыс. рублей;
2024 г. - 0,0 тыс. рублей;
2025 г. - 0,0 тыс. рублей;

из средств ППК «Фонд развития территорий» - 742466,0 тыс. рублей, в 
том числе по годам:
2021 г. - 0,0 тыс. рублей;
2022 г. - 0,0 тыс. рублей;
2023 г. - 198269,0 тыс. рублей;
2024 г. - 544197,0 тыс. рублей;
2025 г. - 0,0 тыс. рублей;

из краевого бюджета - 3586503,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 г. - 0,0 тыс. рублей;
2022 г. - 1364287,4 тыс. рублей;
2023 г. - 2097378,4 тыс. рублей;
2024 г. - 124837,3 тыс. рублей;
2025 г. - 0,0 тыс. рублей;

из городского бюджета - 115479,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 г. - 96726,1 тыс. рублей;
2022 г. - 8486,1 тыс. рублей;
2023 г. - 7547,1 тыс. рублей;
2024 г. - 2003,2 тыс. рублей;
2025 г. - 716,8 тыс. рублей;

из внебюджетных источников - 512512,6 тыс. рублей, в том числе по 
годам:

2021 год - 118712,9 тыс. рублей;
2022 год - 149643,4 тыс. рублей;
2023 год - 244156,3 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей.

3. Отдельные позиции (пункты 1, 2, 8, 9, 10, 15, 19) Таблицы 2 «Перечень 
мероприятий муниципальной программы «Обеспечение населения 
муниципального образования город Яровое Алтайского края жилищно- 
коммунальными услугами» на 2021-2025 годы» изложить в следующей 
редакции:



№ п/п
Цель, задача, 
мероприятие

Срок 
реализации

Участник 
программы

Сумма расходов, тыс. рублей
Источники 

финансировани 
я

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Подпрограмма 1 «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистка сточных вод»

1 Цель 1.

Удовлетворение 
потребности 
населения города 
Яровое в питьевой 
воде, 
соответствующей 
требованиям 
безопасности и 
безвредности, 
установленным 
санитарно- 
эпидемиологическими 
правилами

20773,7 23718,0 261808,13 670348,31 976648,14 Всего

в том числе:

0,0 0,0 0,0 федеральный 
бюджет

198269,0 544197,0 742466,0 средства ППК 
«Фонд 
развития 
территорий»

41615,03 124837,31 166452,34 краевой 
бюджет

527,1 1314,0 1841,1 городской 
бюджет

20773,7 23718,0 21397,0 65888,7 внебюджетные 
источники

2 Задача 1.

Повышение качества 
водоснабжения, 
водоотведения и 
очистки сточных вод в 
результате ремонта 
систем 
водоснабжения, 
водоотведения и 
очистки сточных вод

20773,7 23718,0 261808,13 670348,31 976648,14 Всего

в том числе:

0,0 0,0 0,0 федеральный 
бюджет

198269,0 544197,0 742466,0 средства ППК 
«Фонд 
развития 
территорий»

41615,03 124837,31 166452,34 краевой 
бюджет

527 1 1214 0 1X41 1
бюджет

20773,7 23718,0 21397,0 65888,7 внебюджетные
источники



6

8 Мероприятие 1.6.

Реконструкция 
биологических 
очистных сооружений 
муниципального 
образования город 
Яровое. 1 этап 
«Реконструкция БОС- 
1 на 10 тыс.м3, в 
сутки»

2023-2024 Администрац 
ия города 
Яровое 
Алтайского 
края

240411,13 670348,31 910759,44 Всего

в том числе:

0,0 0,0 0,0 федеральный 
бюджет

198269,0 544197,0 742466,0 средства ППК 
«Фонд 
развития 
территорий»

41615,03 124837,31 166452,34 краевой 
бюджет

527,1 1314,0 1841,1 городской 
бюджет
внебюджетные 
источники

Г одпрограмма 2 «Модернизация и обеспечение стабильного функционирования объектов теплоснабжения»
9 Цель 2.

Обеспечение 
качественной и 
надежной работы 
объектов 
теплоснабжения

194408,4 1497988,4 2284517,5 3976914,3 Всего

в том числе:

федеральный 
бюджет

1364287,4 2055763,4 3420050,8 краевой 
бюджет

96469,2 7775,6 5994,8 110239,6 городской 
бюджет

97939,2 125 925,4 222759,3 446 623,9 внебюджетные
источники

10 Задача 2.1.

Обеспечение

194408,4 1497988,4 2284517,5 3976914,3 Всего



7

стабильного 
функционирования 
систем 
теплоснабжения

в том числе:

федеральный 
бюджет

1364287,4 2055763,4 3420050,8 краевой 
бюджет

96469,2 7775,6 5994,8 110239,6 городской 
бюджет

97939,2 125 925,4 222759,3 446 623,9 внебюджетные
источники

15 Мероприятие 2.5.

Капитальный ремонт 
тепловых сетей

2021-2025 Администра 
ция города 
Яровое 
Алтайского 
края, 
теплоснабж 
ающая 
организация

40358,7 90995,8 131354,5 Всего

в том числе:

федеральный 
бюджет

39550,1 17840,9 57391,0 краевой 
бюджет

808,6 1573,9 2382,5 городской 
бюджет

71581,0 71581,0 внебюджетные
источники

19 Мероприятие 2.9.

Разработка проектно
сметной 
документации 
«Угольная 
водогрейная 
котельная 
установленной 
мощностью 110

2021-2025 Администра 
ция города 
Яровое 
Алтайского 
края, 
теплоснабж 
ающая 
организация

5154,1 67242,7 72396,8 Всего

в том числе:

федеральный 
бюджет

4896,4 63922,5 68818,9 краевой 
бюджет

257,7 3320,2 3577,9 городской 
бюджет
внебюджетные

Г кал/час в городе
Яровое Алтайского 
края»

источники



8

4. Таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Обеспечение 
населения муниципального образования город Яровое Алтайского края жилищно-коммунальными услугами» на 
2021-2025 годы» изложить в следующей редакции:

Источники и направления 
расходов

Сумма расходов, тыс. рублей

2021
год

2022
год

2023 год 2024 год 2025 год всего

1 2 3 4 5 6 7
Всего финансовых затрат* 215439,0 1522416,9 2547350,8 671037,5 716,8 4956961,0

в том числе

из федерального бюджета (на 
условиях софинансирования)

0,0 0,0 0,0

из средств ППК «Фонд развития 
территорий»

198269,0 544197,0 742466,0

из краевого бюджета (на условиях 
софинансирования)

1364287,4 2097378,4 124837,3 3586503,1

из городского бюджета 96726,1 8486,1 7547,1 2003,2 716,8 115479,3

из внебюджетных источников 118712,9 149643,4 244156,3 - 512512,6

Прочие расходы** 168033,7 98616,9 1181564,5 689,2 716,8 1449621,1

в том числе
из федерального бюджета (на 
условиях софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях 
софинансирования)

16102,5 931503,6 947606,1

из городского бюджета 96726,1 102,1 5904,6 689,2 716,8 104138,8

из внебюджетных источников 71307,6 82412,3 244156,3 397876,2



9

5. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистка сточных вод» в позиции 
«Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы 
финансирования 
подпрограммы

Периоды 
реализации

2021-2025 гг. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс.руб. 976648,14 20773,7 23718,0 261808,13 670348,31 -

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0

средства ППК 
«Фонд развития 

территорий»

742466,0 198269,0 544197,0

краевой бюджет 166452,34 41615,03 124837,31

городской бюджет 1841,1 527,1 1314,0 -

внебюджетные 
источники

65888,7 20773,7 23718,0 21397,0

Второй абзац Раздела 2.5. «Объем финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 
Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет - 976648,14 тыс. рублей, в том числе: 
за счет средств федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей, из них:
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей.
за счет средств ППК «Фонд развития территорий» - 742466,0 тыс. рублей, из них:
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 198269,0 тыс. рублей;
2024 год - 544197,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей.



10

за счет средств городского бюджета - 1841,1 тыс. рублей, из них:
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 527,1 тыс. рублей;
2024 год - 1314,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей.

теплоснабжения» в позиции «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
6. В паспорте подпрограммы 2 «Модернизация и обеспечение стабильного функционирования объектов

Объемы 
финансирования 
подпрограммы

Периоды 
реализации

2021-2025 гг. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс.руб. 3976914,3 194408,4 1497988,4 2284517,5 - -

федеральный 
бюджет

краевой бюджет 3420050,8 1364287,4 2055763,4

городской бюджет 110239,6 96469,2 7775,6 5994,8 - -

внебюджетные
источники

446 623,9 97939,2 125925,4 222759,3

Второй абзац Раздела 2.5. «Объем финансирования подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 
Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет - 3976914,3 тыс. рублей, в том числе: 
за счет средств краевого бюджета - 3420050,8 тыс. рублей, из них:
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 1364287,4 тыс. рублей;
2023 год - 2055763,4 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей.



11

за счет средств городского бюджета - 110239,6 тыс. рублей, из них:
2021 год - 96469,2 тыс. рублей;
2022 год - 7775,6 тыс. рублей;
2023 год - 5994,8 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей.


